

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «КАРЬЕР-ИНВЕСТ»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Горный цех	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
69А(70А). Оператор ГЦ	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы. Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
71. Начальник ГЦ	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы. Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
72. Начальник смены	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы. Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
73. Мастер ГЦ	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
Дробильно-сортировочный комплекс						
74А(75А; 76А; 77А). Слесарь	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
78А(79А; 80А). Электротех-зосварщик	Химический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготу, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы) Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы. Тяжесть: Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия химического фактора Снижение вредного воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса				
81А(82А; 83А; 84А; 85А; 86А; 87А; 88А). Оператор ДСК	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
89. Механик ДСК	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
90. Начальник ДСК	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
91. Водитель мини-погрузчика	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
93. Г лавный механик ДСК	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
94. Старший оператор ДСК	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				
95А(96А; 97А). Монтажник	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождение мед-осмотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия шума				

	альной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медо- смотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Транспортный цех			действия шума			
116. Электрозаварщик	Химический: Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льго- ты, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы)	Снижение вредного воз- действия химического фактора						
	Шум: Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивиду- альной защиты органов слуха, строго соблюдать периодичность прохождения медо- смотров, соблюдать регламентированные перерывы.	Снижение вредного воз- действия шума						
	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение тяжести трудо- вого процесса						

Дата составления: 13.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда


(подпись)

Песерева Анастасия Алексан-
дровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник транспортного цеха

(должность)


(подпись)

Радкович Николай Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.12.2025
(дата)

Директор по персоналу

(должность)


(подпись)

Никитина Ирина Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.12.2025
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2030

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Сысоев Леонид Витальевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.11.2025
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «КАРЬЕР-ИНВЕСТ»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единицы)								
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.			
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	81	81	0	52	14	15	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	184	184	0	117	27	40	0	0	0		
из них женщин	16	16	0	16	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Обособленное подразделение Совьяки																									
65	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
66	Долопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
67	Ведущий специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
68	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Горный цех																									
69А	Оператор ПЦ	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
70А	Оператор ПЦ	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
71	Начальник ПЦ	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
72	Начальник смены	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
73	Мастер ПЦ	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

		Дробильно-сортировочный комплекс																Транспортный цех							
74А	Слесарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75А	Слесарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Слесарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А	Слесарь	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А	Электротехник	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
79А	Электротехник	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
80А	Электротехник	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
81А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
83А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
84А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
85А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
87А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
88А	Оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Механик ДСК	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Начальник ДСК	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Водитель мини-погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Инженер КИПиА	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Главный механик ДСК	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Старший оператор ДСК	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
95А	Монтажник	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96А	Монтажник	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А	Монтажник	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104А	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105А	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106А	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107А	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108А	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109А	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110А	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111А	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112А	Слесарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113А	Слесарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114А	Слесарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Главный механик	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Электротехник	3.1	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
117А	Водитель самосвала	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118А	Водитель самосвала	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Директор по персоналу
(подпись)

(подпись)

Никитина Ирина Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.11.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2030

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сысоев Леонид Витальевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.11.2025
(дата)